26. (19.) In vigilia natalis Domini Meingaudus Trevericae civitatis archiepiscopus obiit in urbe sua Cophelenci dicta, sedens VIII annos et VII menses; indeque corpus suum ad sedem propriam delatum honorifice ad antecessores suos locatur. Imperator haec audiens de tantorum detrimento patrum turbatur, qualiterque loca bene suppleret vacua, cum familiaribus suis tractavit; et natale dominicum in Pathebrunmm festivis peregit gaudiis. Et post hanc Popponem, Liupoldi marchionis filium et tunc Bavenbergensis aeclesie prepositum", Treverensi prefecerat urbi; et cum is ab Erkanbaldo Magociacensi archiepiscopo iussu cesaris et licentia Vir-
dunensis episcopi, qui primus horum in ordine fuit confratrum, consecrari debuisset, a Thiederico Metensi antistite, eo quod a se iustius haec ordinatio fieri deberet, assidua acclamatione et humili petitione id incassum prohibebatur. Nam inperator hunc scripta demonstrantem et banno id interdicentem non exaudivit, sed unccionem conpleri precepit. In hiis diebus vice Eidi presulis Eilwardus, Thietmari marchionis cappelanus, ortatu Herimanni confratris a cesare constituitur et in dominica die ante palmas in Merseburg a Gerone archiepiscopo nobis faventibus benedicitur.

27. (20.) Proximam palmarum iucunditatem inperator cum Heinricho venerabili Wirciburgiensi aeclesiae episcopo complens, III^a feria ad Bavanberg venit ibique cenam Domini et passionem cum paschali tripudio honorabiliter peregit. Et quia Rothulfus Burgundiorum rex, avunculus eius, sicut vocatus erat, huc venire non potuit, nepotem sibi dilectum obviam sibi pergere rogavit. Fit eorundem conventio in urbe Argentina, et mutue caritatis invicem larga benignitas consociis arrisit utrisque. Fuit quoque ibidem Rothulfi regis inclita coniunx, quae familiaritatis huius adiutrix filios suimet duos, senioris autem sui privignos, cesari commen-

²⁰⁴ Poppo był arcybiskupem trewirskim w latach 1016—1047.

²⁰⁵ Biskup Verdun Hejmo (990—1025) jako najstarszy z biskupów miał pierwszeństwo w dokonaniu konsekracji nowego arcybiskupa. Ponieważ konsekracji dokonał z polecenia cesarza inny biskup (arcybiskup moguncki), przeto potrzebna była na to zgoda Hejmona. — ²⁰⁶ 1011—1021.

²⁰⁷ Nie wiadomo, jakie dokumenty przedstawić mógł biskup meteński Teodoryk, gdyż z punktu widzenia obowiązującego kanonicznego prawa zwyczajowego w tym wypadku nie przysługiwało mu żadne pierwszeństwo. — ²⁰⁸ Eilward był synem margrabiego Ekkeharda I i bratem margrabiego Hermana. Rządy biskupie w Miśni sprawował od r. 1016 do 1023.